www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

320 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXVII

ld : 0B61FA33E7FCOCCD

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO TERMO DE ADESÃO AO SRP - PENº 003/2021

PROC. ADMIN. DE ADE SÃO SRP/PMSL-PI nº. 006/2021.

Ref. T ermo d e Cooperação T écnica SRP/PMSL-PI nº. 006/202 1.

Partes: MUNICÍPIO D E SANTA LUZ - PI X MUNICÍPIO D E NOVO SANTO ANTÔNIO -
P I.

Objeto: A desão do Município de Novo Santo Antônio - PI ao SRP/PE/PM SL/PI na condição de
Carona - Possibilidade Jurídic a .

Objetivo: Util izar, provisoriamente, o munic ípio de No vo Santo Antô nio - P I, preços registrados
na A ta nº 006/202 1 do SRP/PE/PM SL-PI, que tem por obje to o Registro de preços para a
contratação futura e de forma parcelada d e e mpresa especia lizada para realização dos serviços de
higienização e desinfecção de ca ixas d ~água, limpeza de fossas sépticas e limpeza de caixas de
gorduras, sanitização de ambientes, dedetização, d esratização e descupinização para a te nder as
necessidades do município de Santa Luz - PI - Pregão Eletrônico SRP nº. 003/2021 .

Finalidade: O timizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

Santa L uz - PI, 13 d e agosto de 2021.

José Lima de Araújo
Prefeito Municipa l

ld : 0B81FA33E7FCOC8C

SA"í:i°' ,-J OSÉ DO PIAUÍ
Portaria nº 131/2021

Sõo José do Piauí-PI. 29 de julho de 2021 .

O Prefeito Municipal de SIio José do Piaul-PI, Admaelton Bezerra
Sousa, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal e;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração protocolado na Prefeitura Municipal
em 27/07/2021, por parte do servidor Luciano Rodrigues Barros, Orientador
Social deste Munícipio lotado na Secretaria Municipal de Ação Social Trabalho
e Cidadania.

RESOLVE:

Art. 1° - fica exonerado do quadro de servidores efetivos deste Município,
o servidor Luciano Rodrigues Barros, aprovado em concurso público
(concurso público 001/2016, homologado no dia 03 de junho de 2016.) Para o
cargo de Orientador Social nomeado através de portaria Nº 043/2016, de 14 de
junho de 2016.

Art. :ZO - Determina ao departamento de pessoal, que proceda com o
pagamento de férias, 13° proporcional e a devida baixa no seu registro de
empregado, bem como a baixa na respectiva folha de pagamento, desligamento
no sistema de admissões web do TCE-PI (Tribunal de Contas do Estado do Piaui
- PI), e suspensão do recolhimento dos encargos sociais.

Art. 3° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito Municipal de São José do Piauí-PI, em 29 de julho
de 2021

~--k •:··· -.• ,,_ .. , ..
l , •'

. ·.

: ·" . '

ld:0E:Z885:Z4A3101005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAui/PMSP/PJ.
GABINETE DO PREFEITO/PMSP/PI.
AVENIDA PRESIDENI'E V ARGAS, S/N - CENTRO - CEP: 64.430.000.
CNPJ: 06.554.810/0001 - 76 - FONE: (86)3280 - 1549

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/20211PMSPIPJ.
PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº. 09/2021 - PMSPIPI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.2501/2021 - PMSPIPI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
equipamentos de fisioterapia e Hospitalar para atender as necessidades do Centro de
Fisioterapia do Município de São Pedro do Piauí e do Hospital Marcolino Barbosa
Ribeiro/PMSP/PI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Hospital Marcolino Barbosa Ribeiro
CNPJ: 06.554.810/0005-08/.06.554.810/0001-76.
CONTRATADO: J A OLIVEIRA COMERCIO- ME
CNPJ: 04.356.109/0001 -17
Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico SRP
nº 09/20211PMSPIPI, Ata de Registro de Preços nº 09/20211PMSPIPI, demais legislação
correlatas.
Valor Global: R$ 73 . 780,20 (Setenta e Três Mil Setecentos e Oitenta Reais e Vmte Centavos)
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, HMBR, Outros Recursos - Dotação Orçamentária:
10.301 .0005.1587.0000; 10.301.0005.2160.0000; 10.302.0005.2196.0000;
10.302.0005.1589.0000 - Elemento de Despesa: 44.90.52.00 - Projeto Atividade: 1587; 2160;
2196; 1589. Fonte: 001, 214, 215.
VIGtNCIA: 12/08/2021 a 31/12/2021 - 04 (quatro) meses da data da Assinatura.
DataAssinatura: 12/08/2021.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Ana Lourdes Lucio Ribeiro de
Aquino/ Hospital Marcolino Barbosa Ribeiro: Bruna Karynne de Sousa Carvalho. Contratado: J
A Oliveira Comércio - ME: Jaqueline Alencar de Oliveira.
São Pedro do Piauí (PI), 12 de agosto de 2021.
Publique-se.
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal/PMSP/Pl.

•
""r:_i~~.-~ F._;, ~ ( l'

.', .. , '

'•

' .... ' . '

ld:0B1111FA33E7FC1007

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI.
GABINETE DO PREFEITO/PMSP/PJ.
AVENIDA PRESIDENI'E V ARGAS, S/N - CENTRO - CEP: 64.430.000.
CNPJ: 06.554.810/0001 - 76 - FONE: (86)3280 - 1549

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/20211PMSPIPI.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 09/2021 - PMSP/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.2501/2021 - PMSPIPI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
equipamentos de fisioterapia e Hospitalar para atender as necessidades do Centro de
Fisioterapia do Município de São Pedro do Piauí e do Hospital Marcolino Barbosa
Ribeiro/PMSP/PI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Hospital Marcolino Barbosa Ribeiro
CNPJ: 06.554.810/0005-08/.06.554.810/0001-76.
CONTRATADO: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA • EPP
CNPJ: 29.000.107/0001 - li
Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico SRP
nº 09/2021/PMSP/PI, Ata de Registro de Preços nº 09/2021/PMSP/PI, demais legislação
correlatas.
Valor Global: R$ 8.406,00 (Oito Mil Quatrocentos e Seis Reais)
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, HMBR, Outros Recursos - Dotação Orçamentária:
10.301.0005.1587.0000; 10.301.0005.2160.0000; 10.302.0005.2196.0000;
10.302.0005.1589.0000 - Elemento de Despesa: 44.90.52.00 - Projeto Atividade: 1587; 2160;
2196; 1589. Fonte: 001, 214, 215.
VIGflNCIA: 12/08/2021 a 31/12/2021 - 04 (quatro) meses da data da Assinatura.
DataAssinatura: 12/08/2021.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Ana Lourdes Lucio Ribeiro de
Aquino/ Hospital Marcolino Barbosa Ribeiro: Bruna Karynne de Sousa Carvalho. Contratado:
CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA- EPP: Karla Loiane Dias Rocha.
São Pedro do Piauí (PI), 12 de agosto de 2021.
Publique-se.
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal/PMSP/Pl.